
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI CULTURALI - 
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1563 DEL 21/06/2024

Oggetto
LIQUIDAZIONE DELLE PRESTAZIONI ARTISTICHE  DELL’ARTISTA  
ROBERTO LIPARI  - CIG: B17660507F

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
DOMENICO LOMBARDO / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI CULTURALI - 
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto
LIQUIDAZIONE DELLE PRESTAZIONI ARTISTICHE  DELL’ARTISTA  
ROBERTO LIPARI  - CIG: B17660507F

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

La sottoscritta Giuseppa Lo Presti, Responsabile dell’Ufficio Beni Culturali-Turismo e Spettacolo del 6° Settore, 2° 
servizio, unità operativa 1, giusta determinazione del Dirigente del 6° Settore n.109 del 09/02/2023, attestato di non 
versare in ipotesi di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, proprio  o dei soggetti indicati dall’art. 7 del D.P.R. 
62/2013, sottopone al Dirigente il seguente atto:                                                 

PREMESSO che al fine di valorizzare l’immagine della Città di Milazzo e promuovere il territorio, l’Amministrazione 
Comunale ha inteso organizzare una serie di spettacoli teatrali presso il Teatro Trifiletti;

CONSIDERATO che a seguito di proposta, con determinazione n. 1043 del 07/05/2024, si è proceduto all’affidamento 
alla  Tramp Management Sas di Roberto e Antonino Bonanno & C. della realizzazione di tre spettacoli teatrali 
dell’artista Roberto Lipari da tenersi nelle serate del 15, 16 e 17 maggio 2024 presso il Teatro Trifiletti assumendo nel 
contempo l’impegno di spesa di Euro 15.000,00 oltre IVA al 10%;

CONSIDERATO che la prestazione è stata resa e gli spettacoli si sono regolarmente tenuti e che risultano rispettati 
tutti i termini e le condizioni consensualmente stabilite, non sussistendo fattispecie che danno luogo a contestazioni 
e/o applicazioni di penalità

VISTA  la fattura n. 27 del 20/05/2024 di Euro 15.000,00 più IVA al 10% per un totale di € 16.5000 pervenuta 
elettronicamente, con scadenza il 19/06/2024 a trenta giorni come per legge;

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG: B17660507F; 

VISTO il Durc on line prot. INAIL_43509997 del 26/04/2024 con scadenza validità 24/08/2024 che attesta la 
regolarità contributiva della Ditta;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 4

DATO ATTO che il codice di fatturazione elettronica I3ZEEH 

EFFETTUATA la verifica Equitalia dalla quale risulta che la ditta è soggetto non inadempiente;

Ritenuto di procedere alla liquidazione della spesa;

VISTE:

- La Determinazione del Consiglio Comunale n 123 del 15/12/2023 “Approvazione documento Unico di 
programmazione DUP- periodo 2024-2026 (art.170, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000)”;

- La Determinazione del Consiglio Comunale n 125 del 22/12/2023 “Approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2024-2026 (art.151, D. Lgs. n. 267/2000 e art.10 D. Lgs n.118/2011)”;

- la Deliberazione del Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2024 “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026 (art.169 D. Lgs. n.267/2000)”;

VISTO il D. Lgs 267/2000;

VISTO il D. Lgs 36/2023;

VISTO il vigente Regolamento Comunale dei contratti;

PROPONE

1. di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, alla Tramp Management Sas di Roberto e Antonino Bonanno & 
C. con sede a Palermo in Corso Calatafimi 297, P. Iva 07186800822 la somma di Euro 15.000,00 a saldo della 
fattura elettronica n. 27 del 20/05/2024;

2. di versare all’erario la somma di € 1.500,00 relativa all’IVA specificata nella fattura sopracitata;

3. di prelevare la somma occorrente al pagamento  al  Capitolo 05021.03.00134511 del bilancio 2024, gestione 
competenza, che presenta la necessaria disponibilità giusto impegno n. 1841 assunto con determinazione n. 
1043 del 07/05/2024;

4. di effettuare i l pagamento delle somme dovute alla ditta sul conto corrente bancario indicato dalla stessa;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 4 di 4

5. di dare atto, altresì, che la presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’albo online dell’Ente e nella Sezione amministrativa in 
ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs n. 33/2013 e s.m.i.;

Il Responsabile del Procedimento
Giuseppa Lo Presti

(sottoscritto con firma elettronica)


